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Wynalazek dotyczy elektrycznego* pieca łuko¬
wego z odchylonym sklepieniem. W technice
znane są dwa zasadnicze typy nowoczesnych
stalowniczych pieców łukowych. Pierwszy z nich
to piec z wyjazdową wanną, drugi z odcłiylnym
sklepieniem. Głównym celem obydwu tych roz¬
wiązań konstrukcyjnych jest umożliwienie (za¬
ładowania pieca z góry za pomocą kosza wsa¬
dowego.

Piece z odchylanym sklepieniem należą do
nowszych rozwiązań.

Znany jest również w technice sposób odchy¬
lania sklepienia, który polega na podniesieniu
sklepienia i obrocie wokół pionowej osi, aż do
całkowitego odsłonięcia wanny.

Poszczególne rozwiązania różnią się jedynie
szczegółami i rodzajem napędu. Wadą tych pie¬
ców jest ciężka konstrukcja elementów prze¬
noszących bardzo duży moment od jednostron-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Józef Klepek.

nego obciążenia sklepieniem. Piece firmy Demag
posiadają trzy kołyski dla poszerzenia kon¬
strukcji nośnej pieca, na której ułozyskowany
jest stojak.

Piece tego typu zajmują dużo miejsca w hali,
ze względu na duże rozmiary konstrukcji pod¬
stawowej oraz ze względu na boczne wychyla¬
nie sklepienia. Oprócz mechanizmu przechyłu
piece te posiadają napęd podnoszenia i odchy¬
lania sklepienia, blokowane wzajemnie elek¬
trycznie i mechanicznie, co komplikuje ich obsłu¬
gę.

Celem wynalazku jest umożliwienie produkcji
pieców z odchylanym sklepieniem, uproszcze¬
nie skomplikowanej konstrukcji pieca przez
wprowadzenie nowego sposobu odchylania
sklepienia, obniżenie kosztów produkcji przez
zmniejszenie ciężaru konstrukcji i liczby napę¬
dów, jak najdalsze uproszczenie obsługi pieca
przez zmniejszenie liczby napędów i urządzeń
blokujących oraz zmniejszenie powierzchni po¬
trzebnej na zainstalowanie pieca w stalowni.



Piec łukowy według wynalazku przedstawiony
jest na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
piec w normalnej pozycji roboczej, fig. 2 —
piec w stanie przechylonym, a fig. 3 — piec
z odchylonym sklepieniem przed załadowaniem
wsadu. Podstawę pieca tworzy kołyska, skła¬
dająca się z dwóch połączonych z sobą biegu¬
nów. Kołyska tworzy wspólną platformę 2
z otworem w środku, w którym osadzona jest
wanna pieca 3.

Wanna pieca nakryta jest sklepieniem 4, któ¬
rego oprawa wsparta jest na górnych ramach 5.
Dwie górne ramy, rozmieszczane po obu stro¬
nach wanny są połączone ze sobą i tworzą gór¬
ny pomost, służący do obsługi elektrod.

Górny pomost wsparty jest z każdej strony
na dźwigniach 6 i 7 i połączony z nimi przegu¬
bami 8. Dźwignie 6 i 7 połączone są przegubami
9 i-10 /z podstawą pieca. Położone na obydwu
stronach pieca przeguby 10 są połączone wspól¬
nym wałem, zaś dźwignie 6 i 7 połączone są
dźwigniami 11.

Dolne ramię dźwigni 6 jest połączone z każ¬
dej strony z zębatką 12. Przez otwór w kołysce
przechodzi sworzeń 13 uruchomiany napędem
ręcznym, który w zależności od potrzeby łączy
kołyskę z dźwignią 6 lub kołyskę z fundamen¬
tem. W celu przechylenia pieca do spustu, ru!-
chem dźwigni ręcznej przesuwają się sworznie
13 łącząc tym samym dźwignie 6 z kołyską.

Wprawione w ruch przez napęd 14 zębatki
przechylają piec jak uwidoczniono na fig. 2.
W celu odchylenia sklepienia przesuwa się ru¬
chem dźwigni sworznie 131 rozłączając tym sa¬
mym dźwignię od kołyski. Ta sama czynność

powoduje zablokowanie kołyski z fundamen¬
tem, co uniemożliwia samoczynne przechylenie
pieca. Uruchomienie tego samego napędu] 14
wprawia.w ruch dźwignie 6 i 7, które z kolei
podnoszą i przenoszą górną konstrukcję wraz
ze wspartym na niej sklepieniem jak to przed¬
stawia fig. 3.

Piece tego typu buduje się o pojemności od 3
do 50 ton, przy czym piece od 15 ton wzwyż
posiadają dodatkowo mechanizm obrotu wanny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektryczny piec łukowy z odchylonym skle¬
pieniem na stronę spustową w celu umożli¬
wienia załadunku wsadu za pomocą kosza
wsadowego, znamienny tym, że posiada układ
dźwigni (6 i 7), połączonych przegubami (8)
z konstrukcją podstawową pieca.

2. Elektryczny piec łukowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że ^posiada tylko jeden wspól¬
ny napęd (14), który przy zasuniętych sworz¬
niach (13) za pomocą zębatki (12) powoduje
przechylenie pieca do spustu, zaś przy wy¬
suniętych sworzniach (13) za pomocą zębatki
(12) i dźwigni (6) powoduje podnoszenie i od-

. chylenie konstrukcji nośnej sklepienia (5)
na stronę spustową.

Biuro Projektów Przemysłu

Hutniczego „Biprohut"

Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznik patentowy
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